
Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, e-mail: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

 
 
Č.j. ………………………………………...   Žádost přijata dne:…………………………. 
 
Spisová značka: Ř/MŠ/VP/………….…. 

 
 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ   

OD ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

 
 

Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů žádám o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 
Velké Přítočno, okres Kladno 
 

 
 

Účastník řízení (dítě) 
 

Jméno: Příjmení: 

Datum a místo 
narození: 

 

Rodné číslo:  

Místo trvalého pobytu:  

Státní občanství:  

Mateřský jazyk:  

Zdravotní pojišťovna:  

 
 

Docházka :                        celodenní docházka     

                                           polodenní  docházka    

                                     individuální vzdělávání dle § 34 b školského zákona 

                                                   (povinné předškolní vzdělávání) 
 

 
 
 
 
 

mailto:ms.velkepritocno@seznam.cz


Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, e-mail: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

 

Zákonní zástupci dítěte nebo fyzická osoba, která je oprávněná účastníka 

řízení (dítě) v přijímacím řízení zastupovat: 

 
 

Jméno a příjmení: 
(matka) 

 

Datum narození:  

Místo trvalého pobytu:  

Telefon:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého pobytu): 
 
 
 

 
 
 
 

Jméno a příjmení: (otec)  

Datum narození:  

Místo trvalého pobytu:  

Telefon:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého pobytu): 
 
 
 

                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ms.velkepritocno@seznam.cz


Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, e-mail: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 
Vyjádření lékaře k žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání  
 

1. Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, dle 
očkovacího kalendáře 

ANO NE 

2. Nebo má doklad, že se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci, popř. pro dočasnou kontraindikaci 

ANO NE 

3. Nebo má doklad, že je proti nákaze imunní ANO NE 

4. Jsou odchylky v psychomotorickém vývoji - jaké ? ANO NE 

5. Trpí dítě chronickým onemocněním –jakým ? ANO NE 

6. Bere dítě pravidelně léky - jaké ? ANO NE 

7. Jde o integraci dítěte se speciálními vzdělávacími 
potřebami do MŠ - s jakými? 

ANO NE 

8. Doporučuji přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ANO NE 

V souladu s § 34 odst.5, zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a § 50, zákona 
č 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů může mateřská škola s výjimkou 
povinné předškolní docházky, přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo má trvalou kontraindikace proti očkování. 

 
 
 
 
 

Datum  Razítko a podpis lékaře 

Jméno a příjmení dítěte:…………………………………………………………………………… 

Datum narození:………………………………………………….................................................... 
 
  

mailto:ms.velkepritocno@seznam.cz


Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, e-mail: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

 
PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

 
 
Svým podpisem potvrzujeme poučení, že: 
 
 
1) Jsme povinni do žádosti uvést úplné a pravdivé údaje, které mají vliv na toto správní řízení 
a mohly by způsobit dodatečnou změnu rozhodnutí o přijetí a doložení skutečností je v zájmu 
zákonného zástupce. Bereme na vědomí, že pokud v této žádosti uvedeme nepravdivé údaje, 
může správní orgán své rozhodnutí zrušit a rozhodnout ve věci znovu a že může být v tomto 
případě také zahájeno přestupkové řízení.  
 
 
 
2) Dáváme svůj souhlas Mateřské škole Velké Přítočno, příspěvkové organizaci k tomu, aby 
evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje našeho dítěte (včetně rodného čísla) ve smyslu 
všech ustanovení zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. Svůj souhlas poskytujeme pro účely vedení povinné dokumentace školy podle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a pro účely související s chodem školy.  
 
 
 
3) Dnem podání žádosti je zahájeno správní řízení a správním orgánem byla stanovena lhůta 
k dodání dalších potřebných dokladů důležitých k předmětnému řízení. Správní řízení se opírá 
o zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášku č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Dle zákona o správním řízení můžeme před vydáním rozhodnutí nahlédnout do spisu.  
 
 
 
4) Byl(a) jsem seznámen s možností nahlédnout do spisu dle § 38 zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a možností vyjádření se k podkladům dle § 36 
odst.3, s průběhem přijímacího řízení a s kritérii pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 
což stvrzuji podpisem podané žádosti. 
 

 

Zákonní zástupci se dohodli, že náležitosti spojené s přijímacím řízením a v případě přijetí 
dítěte do mateřské školy a dalších záležitostech bude vyřizovat zákonný zástupce 

 

Jméno a příjmení:  …………………………………………………………………………. 

 

 
 

mailto:ms.velkepritocno@seznam.cz


Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
Nová 225, p.Unhošť, 27351 Velké Přítočno, IČ: 70989516  

ID datové schránky: xhpvsr5, tel. 312 666 307, e-mail: ms.velkepritocno@seznam.cz 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 
Totožnost dítěte byla ověřena podle rodného listu    ANO 

 

Totožnost žadatelů byla ověřena podle OP č.:    ANO 

………………………………………………………… 

 
Prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. 
 
 
V ……………………………………………………                   dne…………………………………                                                   
                                                                                              
 
 
                                                                                                                  
                                                                                                
                                                                                                             
                                                                                    ……………………………………………… 
                                                                                         Podpis zákonného zástupce dítěte            
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyplňuje mateřská škola Mateřská škola Velké Přítočno, okres Kladno 
 
Rozhodnutí odesláno dne:...............................................č.j.:..............................  
 
Správní řízení ukončeno dne:.............................................................................  
 
Podpis a razítko ředitelka MŠ  
 
 
 

mailto:ms.velkepritocno@seznam.cz

